
ŻYCZLIWIE O HISTORII 

WROCŁAWIA 
 
 

Życzliwek to jeden z najpopularniejszych wrocławskich 

krasnali. Wszędzie go pełno – promuje Wrocław, jeździ po 

świecie, szerzy ideę życzliwości. Doczekał się nawet swojego 

święta – 21 listopada w Dniu Życzliwości obchodzi urodziny! 

Wiedzą to już chyba wszyscy wrocławianie, a szczególnie 

dzieci, które co roku biorą udział w ich obchodach. A Życzliwek 

odwzajemnia się tym samym – dla każdego ma zawsze czas,  

z każdym z chęcią porozmawia, uśmiechnie się czy zrobi sobie 

zdjęcie. Spotkacie go zawsze we wrześniu w trakcie 

Wrocławskiego Festiwalu Krasnoludków. 

 

Mieszka we Wrocławiu od bardzo dawna, właściwie od początku jego istnienia, i wie o nim prawie 

wszystko. Dziś podzieli się z Wami swoją wiedzą i opowie o herbie i fladze Wrocławia. Wiecie, jak te 

symbole wyglądają? 

Herbem Wrocławia jest pięciopolowa tarcza z umieszczonymi w polach godłami. Zanim jednak 

powiem Wam, co znajduje się w herbie, zdradzę Wam tajemnicę. Herb opisuje się nie tak, jak 

widzimy go na rysunku, ale tak jakbyśmy byli rycerzem trzymającym przed sobą tarczę z jego 

wizerunkiem i opowiadali, co na nim widnieje. To znaczy, że prawa strona herbu znajduje się po 

prawej stronie rycerza, ale na rysunku jest odwrócona – jak na odbiciu lustrzanym.  

 

HERB WROCŁAWIA 



1. W pierwszym polu (na górze po prawej stronie) na czerwonym tle widnieje biały lew w złotej 
koronie wspięty na tylnych łapach. Odwrócony jest w lewo, ma otwarty pysk i podniesiony 
podwójny ogon. Świadczy o tym, że Wrocław należał kiedyś do Królestwa Czech. Tego lwa do 
dziś możecie zobaczyć w herbie Czech. 

2. W polu drugim (u góry po lewej stronie) na żółtym tle znajduje się czarny orzeł śląski. Ma 
rozłożone skrzydła i głowę zwróconą w prawo. Przez tułów i skrzydła przechodzi biała, 
wygięta jak półksiężyc, przepaska z krzyżem pośrodku. To godło Piastów śląskich – pierwszej 
dynastii władców Polski. 

3. W trzecim polu (u dołu po prawej stronie) na żółtym tle widnieje wielka czarna litera „W”.  
W dokumencie o nadaniu herbu napisano, że jest to pierwsza litera imienia założyciela 
miasta, czeskiego księcia Wratysława. Jednak uczeni twierdzą, że to pierwsza litera łacińskiej 
nazwy miasta – Wratislavia.  

4. W polu czwartym (po lewej stronie na dole) na czerwonym tle znajduje się białe popiersie  
św. Jana Ewangelisty. Umieszczone jest na odwróconej złotej koronie, a głowę otacza złota 
aureola. Od połowy XIV w. św. Jan Ewangelista jest patronem rady miejskiej i kaplicy  
w ratuszu.  

5. W polu środkowym, czyli w sercu herbu, widnieje skierowana w prawo biała głowa św. Jana 
Chrzciciela, z czarnymi włosami i brodą. To okrągłe, białe pole to misa. Św. Jan Chrzciciel to 
od 1000 r. patron Wrocławia. 

Jak widzicie herb Wrocławia zawiera wiele ważnych informacji o mieście i jego historii. Został nadany 

w 1530 r. i był kilka razy zmieniany. Herb, który dziś widzicie na rysunku nawiązuje do herbu z lat 

1530–1938 i 1945–1948. Obecną postać, na podstawie dawnych opisów i wizerunków, odtworzył  

w 1996 r. artysta grafik Norbert Wieschalla.  

Flaga Wrocławia ma kształt prostokąta, podzielona jest na dwa pasy w kolorach czerwonym  

i żółtym. Gdy flagę na maszcie powiesimy poziomo, czerwony pas musi być na górze. Gdy zawiśnie 

pionowo – czerwony pas ma być przy maszcie. Na fladze można umieszczać herb miasta. 

 

 

 

FLAGA WROCŁAWIA  



 

FLAGA WROCŁAWIA Z HERBEM 

 

ZASADY UŻYWANIA FLAGI I HERBU 

Symbole te mogą być używane przez każdego, kto chce pokazać przywiązanie do swojego miasta, ale 

muszą być zachowane ważne zasady, każdy krasnal to wie. Oto one: 

1. Każdy wrocławianin może mieć u siebie w domu flagę i herb Wrocławia. 

2. Symbole te należy jednak otaczać szacunkiem i umieszczać na honorowym miejscu. 

3. Muszą one wyglądać dokładnie tak, jak je zaprojektowano, nie można ich zmieniać,  

np. dodawać nowych elementów. Można natomiast przedstawiać je w formie artystycznych 

interpretacji, czyli możecie spróbować narysować je sami, zachowując wszystkie elementy. 

Herb jest znakiem chronionym przez prawo. Jego użycie (np. w znaku firmowym) wymaga zgody 

Prezydenta Wrocławia.  

Flaga może wisieć w szkole cały czas – powinna być zawsze zadbana, gdy wypłowieje lub się podrze, 

należy wymienić ją na nową. Nie wolno nią niczego nakrywać ani umieszczać na niej żadnych 

napisów. Flaga wywieszona na drzewcu lub maszcie powinna swobodnie opadać, nie dotykając 

podłoża. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BIURO PROMOCJI MIASTA I TURYSTYKI URZĘDU MIEJSKIEGO WROCŁAWIA 


